每股净现金流量（元/股） -1.27 0.80 -0.93 0.37

扣除非经常性损益

前每股收益（元）

基本 0.2400 0.3812 0.3581 0.4744

稀释 0.2400 0.3812 0.3581 0.4744

扣除非经常性损益

前 净 资 产 收 益 率

（%）

加权

平均
3.41 5.49 5.25 7.19

扣除非经常性损益

后每股收益（元）

基本 0.2205 0.3070 0.2971 0.3821

稀释 0.2205 0.3070 0.2971 0.3821

扣除非经常性损益

后 净 资 产 收 益 率

（%）

加权

平均
3.13 4.42 4.36 5.79

注：根据发行完成后的总股本计算的 2016 年扣除非经常性损益前每股收益为 0.2749 元。

二、申请上市股票的发行情况

发行人本次发行前总股本为 133,500,000 股，本次发行 51,626,223 股人民币

普通股（A 股），发行后总股本为 185,126,223 股。本次发行股份均为有持有期

限制的流通股。

1、股票种类：人民币普通股（A 股）

2、每股面值：人民币 1.00 元

3、发行方式：向特定对象非公开发行

4、发行价格：19.37 元/股

5、发行股数：51,626,223 股

6、募集资金总额：999,999,986.95 元

7、募集资金净额：983,639,987.14 元

8、发行对象：本次非公开发行的发行对象为宜昌交通旅游产业发展集团有

限公司、宜昌高新投资开发有限公司、宜昌城市建设投资控股集团有限公司、宜

昌国有资本投资控股集团有限公司、云基地投资发展（北京）有限公司、平安大

华基金管理有限公司、泰达宏利基金管理有限公司、鹏华资产管理有限公司、红

塔红土基金管理有限公司、刘慧。

9、限售期：本次非公开发行完成后，宜昌交通旅游产业发展集团有限公司、

宜昌高新投资开发有限公司、宜昌城市建设投资控股集团有限公司、宜昌国有资

本投资控股集团有限公司认购的股份自本次发行股份上市之日起 36 个月内不得

转让，其他特定对象认购的股份自本次发行股份上市之日起 12 个月内不得转让，

股份限制转让期届满后按中国证监会发布的《上市公司股东、董监高减持股份的

若干规定》（证监会公告[2017]9 号）及深圳证券交易所的有关规定执行。若监

管机构对非公开股票发行对象的股份限售期进行调整，则公司对本次非公开发行

股票的限售期也将作相应调整。

10、本次发行前后发行人股本结构变动情况

股份类别

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
股份数量（股） 比例

一、有限售条件股份 1,376,504 1.03% 51,626,223 53,002,727 28.63%

http://www.ycgzw.gov.cn/html/tuijianqiye/2014/0326/8558.html
http://www.ycgzw.gov.cn/html/tuijianqiye/2014/0326/8558.html

二、无限售条件股份 132,123,496 98.97% - 132,123,496 71.37%

三、股份总数 133,500,000 100.00% 51,626,223 185,126,223 100.00%

本次发行前宜昌交旅持有公司 47,604,636 股，持股比例为 35.66%，为公司

控股股东，本次发行获配股数为 5,162,622 股，宜昌市国资委持有宜昌交旅 100%

股权，为公司的实际控制人。本次非公开发行 A 股股票完成后，公司总股本为

185,126,223 股，其中宜昌交旅持有公司 52,767,258 股，占公司发行后总股本的

比例为 28.50%，仍为公司控股股东；宜昌高投、宜昌城投、宜昌国投分别持有

公司 5,162,622 股，分别占公司发行后总股本的比例为 2.79%。宜昌市国资委分

别持有宜昌交旅、宜昌高投、宜昌城投、宜昌国投 100%股权，宜昌交旅、宜昌

高投、宜昌城投、宜昌国投同受宜昌市国资委控制，根据《上市公司收购管理办

法》的规定，宜昌交旅、宜昌高投、宜昌城投、宜昌国投为一致行动人，本次发

行完成后，宜昌市国资委间接持有公司 36.87%的股份，仍为公司的实际控制人。

因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

三、保荐机构不存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

经核查，保荐机构不存在下列可能影响其公正履行保荐职责的情形：

1、保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方持有发行人的股份合计

超过百分之七；

2、发行人持有或者控制保荐机构股份超过百分之七；

3、保荐机构的保荐代表人或者董事、监事、经理、其他高级管理人员拥有